
 

30027 San Donà di Piave (Ve) – Via S. Francesco, 11 – Tel. 0421 330807 – 0421 330768 - Fax 0421 331165 – C.F. 84000090278 – P.I.: 01783000274 

info@cdrmonumento.com – info@pec.cdrmonumento.com 

- www.cdrmonumento.com 

 

 

 

Oggetto: Ordinanza Presidenziale n. 4 
Rinnovo convenzione tra il comun di San Donà di Piave e l’IPAB “Monumento ai caduti in 
guerra” per l’ufficio afferente alle funzioni del Segretario-direttore .   

 
 
                San Donà di Piave, 31.12.2020 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la richiesta inoltrata, sulla base dell’indirizzo espresso dal Consiglio di Amministrazione in 

data 16/12/2020, agli atti del protocollo generale del Comune di San Donà di Piave con la quale 

l’IPAB Casa di Riposo Monumento ai Caduti ha formulato richiesta di individuazione di una figura 

di segretario-direttore tra il personale dipendente dell’Ente in possesso dei necessari requisiti 

professionali; 

 

CONSIDERATI i significativi cambiamenti organizzativo/gestionali che hanno coinvolto l’IPAB 

Casa di Riposo Monumento ai Caduti in Guerra conseguenti alla cessione del ramo d’azienda, 

inerente i servizi di residenzialità assistita e ulteriori servizi connessi,  all’ISVO SRL; 

 

RILEVATA la necessità di garantire la direzione dell’IPAB Casa di Riposo Monumento ai caduti 

stante il pensionamento del funzionario-segretario facente funzioni ed approntare una nuova 

organizzazione dei servizi in conformità delle indicazioni stabilite dallo statuto dell’ente; 

 

VALUTATA l’esigenza di una diversa finalizzazione e conseguente razionalizzazione delle risorse 

economiche e strutturali dell’ente nella prospettiva di gestire in via transitoria verso la 

definizione di nuove scelte di servizio più efficaci ed efficienti; 

 

RITENUTO che i nuovi impegni a cui l’ente si accinge a intraprendere, anche tenendo conto delle  

incombenti opzioni pianificatorie da parte dell’Amministrazione regionale e di quella locale in 

tema di programmazione sociale e della connessa rete delle strutture di servizio, necessitino 

dell’accrescimento della risorsa professionale attualmente operante nell’ente, a partire dalla 

direzione dello stesso e con riferimento a ulteriori apporti di tipo amministrativo e tecnico-

sociale; 

 

CONSIDERATO CHE l’attività di cui al presente provvedimento risulta riconducibile alla generale 

rappresentanza degli interessi dell’ente; 
 
Accertata quindi la disponibilità dell’Ente che ha individuato il dirigente del 2° Settore quale 

persona con i requisiti professionali idonei per assolvere all’incarico di segretario direttore presso 

la IPAB Casa di Riposo Monumento ai Caduti, di cui alla Deliberazione di G.C. n. 315 del 

30/12/2019; 

 

ACCERTATO che codesto accordo avrà la durata fino al 31/12/2021 con un onere a carico della 

IPAB Casa di Riposo Monumento ai Caduti  di € 1.000,00 mensili onnicomprensivi; 

 

Richiamato l’art. 24 co. 3 del D.L.vo n. 165/2001; 

 
Richiamat0 lo Statuto dell’Ente; 

 
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con delibera n. 26 del 31/10/2013. 

 

mailto:info@cdrmonumento.com
mailto:info@pec.cdrmonumento.


 

30027 San Donà di Piave (Ve) – Via S. Francesco, 11 – Tel. 0421 330807 – 0421 330768 - Fax 0421 331165 – C.F. 84000090278 – P.I.: 01783000274 

info@cdrmonumento.com – info@pec.cdrmonumento.com 

- www.cdrmonumento.com 

 

Tutto ciò premesso, 
 
 
                                                               DELIBERA 

 

 

1. di approvare il rinnovo dell’accordo per la gestione dell’ufficio afferente alle funzioni del 

segretario-direttore tra  il Comune di San Donà di Piave nella figura del Dirigente del 2° Settore 
dott.ssa Franca Ferrarese e l’IPAB Casa di riposo Monumento ai Caduti in Guerra, allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che il presente accordo avrà la durata fino al 31/12/2021, fatta salva la facoltà di 
risoluzione anticipata o proroga conseguente comunicazione formale con preavviso di almeno 
30 giorni; 

3. di dare atto che il presente provvedimento darà luogo ad un rimborso a favore del Comune da 
quantificarsi trimestralmente all’IPAB Casa di Riposo Monumento ai Caduti in Guerra, con 
riflesso sul bilancio 2021 in corso di adozione. 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

5. di portare la presente ordinanza alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima 
seduta utile. 

                                                                             

IL PRESIDENTE 

                                      Giorgio MASCHIETTO 

mailto:info@cdrmonumento.com
mailto:info@pec.cdrmonumento.

